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CBefieHMs 0 eATENbHOCTM FOCYAAPCTBEHHOIO GHOPKETHOIO YUPEXKAEHUS.

1 Llenn fesaTensHOCTU rocyfapCTBEHHOIO BHOMKETHOMO YUPEXaeHNs:

OcyLecTBneHMe 06pa3oBaTeNbHOM AeSTENLHOCTI MO 06pa3oBaTebHOM NPOrpamMmmMe AOLLIKO/IbHOro 06pa3oBaHus,
no obpasoBarte/ibHOl MporpamMmMe AOLLKOMbHOIO 06pa30BaHms, afanTMPOBaHHOW A1 00yvatoLwmxcs ¢
OrpaHNYeHHbIMI BO3MOXHOCTAMU 3[0POBbA (C TSHXKENbIMU HapYLLUEHMAMI peun, ¢ (POHETUKO-(POHEMATNYECKMMM
HapyLUEHVSIMU peyn), MPUCMOTP 1 YXO4 3a AETbMU.

2. OCHOBHbIE BUAbI AEATENILHOCTU TOCYAAPCTBEHHOMO GHOKETHOIO YUPEXAEHNS:

- peain3aLms 06pa3oBaTelbHOM NPOrpaMMbl AOLLKONLHOTO 06pa3oBaHUs

- peanm3aums 06pa3oBaTeNbHON NPorpamMmmbl AOLLIKOIBHOrO 06pa30BaHuMs, adanTUPOBAHHON A1 00yUatoLLMXCS
C OrpaHNYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMM 340P0BbS (C TSHXKEbIMW HapYLUEHUSIMU PeYn, ¢ (DOHETUKO-
(hOHEMATNYECKUMU HapYLLEHUAMU peun);

- BOMONHUTENbHbIE 06LLEPa3BMBaLOLLME NPOrpaMMbl
- MPUCMOTP ¥ YXOZ 3a LeTbMU

3. TlepeyeHb OKasblBaeMbIX YCNYT (BbIMOMHAEMbIX PaboT), OTHOCALLMXCS B COOTBETCTBUM C YCTaBOM
rocyAapCTBEHHOI0 GHOKETHOIO YUPEX/AEHNS! K OCHOBHbIM BUAaM [esTelbHOCTM, NpefoCcTaBeHNe KOTOPbIX
ANt PU3NYECKUX W OPUANYECKIMX MWL, OCYLLECTB/ISIETCS, B TOM YMC/IE 3a NAaTy:

- 06y4yeHue Mo AOMOSHUTENBHBLIM

PykoBoAuTENb rOCYAPCTBEHHOTO
OHOPKETHOIO YUpeXAeHNs B.A. boHfapeHko

Oupektop MKY "LleHTpannsosaHHas

oyxrantepus afMUHUCTpaLMK A.A. MapayeBcKas
LleHTpanbHOro paioHa"

"naBHbIli 6yxrantep FKY "LieHTpanv3oBaHHas
Oyxrantepus agMUHUCTpaLun T. I". TMaH4yeHKO

LleHTpanbHOro paioHa"

HavasibHWK n1aH0BO-9KOHOMUYECKOro OTAena
KY "LleHTpanu3oBaHHas 6yxrantepus B.A. Kupeesa

aAMUHUCTpauumn LieHTpanbHOro paioHa™

BeayLumii 3KOHOMUCT NIAHOBO-3KOHOMUYECKOTO OTAeNa
KY "LleHTpann3oBaHHas Gyxrantepums
agMUHMCTPaumm LieHTpanbHOro parioHa™ A. C. Pyukas

(nognwce)

CornacoBaHo:
HavanbHuK 0TAena o6pasoBaHus
aaMUHMCTpaumn LieHTpanbHoro pavioHa

CornacoBaHo:
3amecTuTeNb rnasbl aAMUHUCTPALMN
LleHTpanbHOro paiioHa (nognuce)



4. Obwan 6anaHcoBas CTOMMOCTb HeBUXMMOTO rocyapCTBEHHOr0 UMYLLECTBA
Ha faty coctas/ieHuns [lnaHa coctaBnsaer 13 319 951,16 py6.;
B TOM yuce:

6anaHcoBas CTOMMOCTb UMYLLECTBA, 3aKPenIeHHOro CO6CTBEHHNKOM
MMYLLLECTBA 3a roCYAapCTBEHHLIM BIOXETHBIM YUYpexJeHneM Ha
npase OMnepaTnBHOro ynpas/fieHNs, cocTaBnsert 13 319 951,16 py6.;

6anaHcoBas CTOMMOCTb UMYLLECTBA, NMPUOBPETEHHOTO
rocyapCTBEHHLIM GHOIKETHBIM YUpPEXAEHNEM 33 CUET BbIAENEHHbIX
CO6CTBEHHUKOM MMYLLLECTBA YUPEXAEHUS CPEACTB COCTaBNSET py6.;

6anaHcoBas CTOMMOCTb UMYLLLECTBA, MPUOBPETEHHOTO
roCyAapCTBEHHLIM GHOKETHBIM YUPEXAEHNEM 33 CUET JOXO[0B,

NOJyYEHHbIX OT MHOW MPUHOCALLE [0X04 AeATeNbHOCTU cocTaBnseT pyb.;
5. O6uiasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABVXMMOrO rocyJapCTBEHHOIO MMYyLLECTBa Ha
AaTy cocTtasneHus MnaHa cocTtaBnser 2 813 040,13 py6.;
B TOM YuCre:

6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LEEHHOTO ABVXMMOTO MMYyLLecTBa
cocTtaBnser 2770 200,87 py6.;



Tabnmua 1

MokasaTenn (hMHAHCOBOr0 COCTOSIHUS YUPEXAeHUS
Ha 31 gekabps 20 18 r.

(nocnegHto0 OTYETHYHO Aaty)
N n/n HavmeHoBaHMe nokasatens

He(*)I/IHaHCOBbIe adKTUBbI, BCETO:
N3 HUX:

HeABMXXMMOE NMYLLLECTBO, BCETO:
B TOM 4KCNE:
OCTaTo4YHadA CTOMMOCTb

0Cc060 LIeHHOE ABMXXMMOE VMYLLIECTBO, BCErO:
B TOM YWC/IE:
0cTaTo4Hast CTOMMOCTb
®VHaHCOBbIE aKTUBbI, BCETO:
U3 HX:

[EHEXHbIe CpeACcTBa YUPEXEHUS], BCEro
B TOM YUCTE:

[IEHEXHbIEe CPEACTBA YUPEXAEHNS Ha cUeTax

[EHEeXHble CPEICTBA YUPEXAEHUS, pa3MeLLIEHHbIe Ha
[EeMno3nTbl B KPEAWUTHOW OpraHM3aLmy

VHble (MHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbI

Ae6MTopcKas 3a0/MKEHHOCTb MO 10X0AaM

[ebUTOPCKast 3a[0/KEHHOCTb M0 Pacxodam
O6s3aTeNbCTBa, BCErO:

3 HUX:

[l0/IrOBble 063aTe/IbCTBa

KpeaMTopCKas 3af0/MKEHHOCTb:!
B TOM YWCTeE:

MPOCPOYEHHAs KPeaUTOPCKas 3a/j0/KEHHOCTb

Cymma,

TbIC. py6.
3

16 133,0
13 320,0

9 000,4

2770,2
1774

68 504,2
126,1

126,1

68 374,2
39
7939

793,9



Haumenosanue nokasatens

MocTyw. HAMK A0X0A08, BCETO:

[l0X0Abl OT COBCTBEH MOCTa

B Tom uncne:
JL0X0abl OT 0NEPaLUOHHOI
apenps

AOXO4bI OT OKa3AHMA NNATHEIX
yenyr, pa6ot, kKomnencauynii
satpar

KomneHcayun yacTu
pPOANT enbcKol MaT bl

A0XOAH OT WTPagos, newei,

WHBIX CYMM NDUHY AUTENBHOTO

wsvaTHS

6e3B03MeInHbIE NOCTYNNEHUA OT

6axetos

[loxoabl OT CyGCUAUM Ha MHblE

WHblE JOXOALI

A0X0Ab OT Onepay i ¢
akTuBamn

OT BbIGH T Uil 0CHOBHBIX

OT BbIGHTUA MATEPUAT bHEIX
3anacos

Buinnatel nopacxosam, scero

BTom uncne:

onnata TpyAa U HauncneHua Ha
BLINNATH NOONNaTe TpyAa

npoune sbinnaTH
HauMCNeHNA Ha BHINAATH NO
onnare Tp\aa

coumanshbie BhINAATE

Hacenemuio, Bcero
N0CO6UA NO CoynansHoi
nomowu Hacenennio

N0CO6MA N0 CoynansHoi

yNnaty Wanoros, c60pos M WHbIX

APYTHE 3KOHOMMUYECKNE CAHKL UM

HaNOrU, NOWAUHb U COOPbI

212
213

231

232
233

Kog no 610 aXeTHOM
Knaccupukayun P

Kog
Buga
pacxoge

851
852

Kog
Kocry

121

131

131

141

183

211
212

291
291

BCero

a

21 432 831,05

21 348 349.%

113 000,00

75 780,00

100 530,02

21 572647.08

15 483 712,77

15 483 712,77
11 482 790,38
20 090,00

3980 832,39

55 690,00

55 690,00

0,00
0,00
0,00

cyGeugun na
Gunancosoe
oGecneuenue
BLINONHEHHA
rocyaapcTeenHoro
sapanms

5

20 983 096,05

20983 0% ,05

113 000,00

21 030000,00

15 463 622.77

15463 622,77
11 482 790,38
0,00

3980 832,39

0,00

BCero

6

75 780,00

X

75 780.00

75 780,00

20 090,00

20090,00
0,00
20090,00

0,00

55 690,00

55 690,00

0,00
0,00
0,00

NoKauilcMu N0 NOCTYNNEHUAM U BLINAATAM CYPCK KHUA

Ha 31 gekabps 2018r.

OGbem GUHaHCOBOTO 0Gecneyenn, pys (CTOYHOCTLIO 40 ABYX IHAKOB MOCAE 3anaTol - 0 00)

cyGenamm Ha MHble uenu

B TOM uCne (MO LenessiM CTaTbAM)

0260020620

0.00

0260020940

0,00

0310040240

6.5

75 780,00

75 780,00

75 780,00

20090,00

20090,00

20090,00

55690,00

55 690,00

BTom uucne:

cpeacTsa <liowga 06a3aTenbHOTO
8 Tom uncne

noctynnen
usor
pernonans
ucerynnen
oTgenenus
yupexpen ©CC 3a
usM,  oKasaHHy
ocyTyecTs 10
BCETO RO WMM  MeguuuHe
meanunne Kyl
Kyl nomows
AEATENLHO KEHWUHA
cTh no ue
nporpamm  nepuoa
eOMC  Gepemenn
(nnn)
pogos
7 71 7.2
«00 0,00 0,00
X x X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
x X X
X X X
X X X
X X X
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

BCero

373 955,00

365 253,91

466 867,08

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

NOCTYNNEHNA OT WHOH NPUHOCAULEH AOXOA ACATENBHOCTH

noctynnenus ot

oKasanns yeayT
noctynnenus ot
(ssinonwenus

poauTensckoi
pa6oT) Ha
nnare
nnathoi
ochose
81 8.2
0,00 277.000,00
x x
X X
0,00 365 253,91
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
0,00 365 253,91
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

BTom uncne

Aoxogu o7
yenessie
chauu B apengy
nocTynnenus
umynuectsa

83 8.4

96 955,00 0,00
X

X 0,00
x x
X X
X x
X X
X X
100 530,02 X
X X
X X
X X
100 530,02 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

nocTynnenu
noctynnen
wrpapos us ot
neweid,  BuGHTUI
WHEIX CyMM  maTepuan
npuHyAMTEN  bubix
w00 3anacos
wsbATAS
85 8.6 87
0,00 0,00
X X
x x
x X
X X
0,00 X
X X
X X
X X
X
0
X
0
X
0,00
1083,15 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



wTpadsi 3a HapyweHie
3aKoHogaTensCTBa

0 Hanorax u cGopax, 234 53
3aKOHOAATENbCTBA O CTPAXOBbIX

B3HOCAX

wTpadel 3a Hapywenve

3aKoHogaTeNbCTER
0 3aKynKax W HapyleHue 235 853
YCNOBUiA KOHTPaKTOB
(Aoroeopog)
APYTHe SKOHOMUUECKYE CaRKUMA a53
UHbIE PACXObI 237 831
6e3803ME3AHbIE NEPEUNCIEHUR

240 X

opranusaymsm
npoume pacxogsl (kpome

Pacxoj08 Ha 3aKkynKy T0Bapos, 250 X
pa6ot, yenyr)

pacxopbl Ha 3aKynky T0Bapos,

260 X
pa6or, yenyr, cero:
1 Hm 261 244
yenyru cBsian
262 244
263 244
apeHgHas nnata 3a nonb3oBaHMe
264 244
paBoTi, yenyru no cogepxano sas
ummuccTBa
260Thl, yCNyru no copepxaxunio
P yony AP 265.1 243
ummMuccTBa
npouue pa6oTel, yenyru 266 244
npouve paboTel, yenyru 266.1 243
267 244
BeNMUEHUE CTOUMOCTH
Y 268 244
yBenuueHue CTOUMOCTH 260 a4
MocTynneHme GrHaHCoBbIX
300 X
aKTUBOB, BCErO:
3 Hux:
310 x
yBenuueHue 0CTaTKOB CPEACTB
npoue nocTynnenus 320
BuiGbiTHe GuHaHCOBLIX aKThBOB.
YMeHbLIEHME 0CTATKOB CPEACTE
npouve BbI6LITMS
OCTaTOK CPeACT Ha Hauano roga 500 X
OcTaToK CPeACTB Ha KoHel roga 600 X

PYKOBOAWTENb FOCYAAPCTBEHHOTO
610 AKETHOTO yupexaeHus

Beaywuii
TKY "LienTpanusosannas Gyxrantepus
aAMMHUCTPaLUY LieHTpanHoro paiiona”

222
223

226
226
2%

6 033 244,31

123 711,60
0.00
808 955,17

578 500,57

0,00
4460 993,82
0,00
0,00

61083.15

0,00
0,00

0,00
( .TABA

5566 377.23

123 711,60

808 955,17

578 500,57

3995 209,89

60 000,00

903,95

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466 867,08

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 465 783,93
0,00
0,00

0,00

1083,15

92 912,08
123 264,17

0,00

365 253,91

365 253,91

88 253,91
117 394,15

100 530,02

100 530,02

3 575,02
5870,02

0,00

1083,15

1083,15

1083,15

0,00



( Tabnvua 2.1

MokasaTeN BbINAAT MO pacxodam Ha 3akymnKy TOBapoB, PaboT, YCAYr YUPEeXAeHus

Ha 31 fekabps 2018 T.

CymMMa BbINuiaT no pacxofjam Ha 3akynky ToBapoB, paboT 1 ycayr, py6. (C TOUHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB Moc/e 3ansToii - 0,00)

BCEro Ha 3akynku

log
HanmeHoBaHue Kog
Havana
nokasarens CTPOKM saKy Ky Ha 2018r. Ha 2019r.
ouepeaHoii 1-blii rog
(hMHaHCOBbIN naaHoBoro
- roj nepvoga
1 2 3 4 5

Bbinnatbl no pacxogam
Ha 3aKyrKy ToBapos,
paboT, ycnyr, Bcero: 0001 X 6 033 244.31 5821 272,60
B TOM YuCre:
Ha onnaTty KOHTPaKToB
3aK/1I0YEHHbIX 10 Havana
o4epegHoro
(hrHaHCcoBOr O rofa 1001 X 3992 320.05 5821 272,60
Ha 3aKyrnKy ToBapos,
pa6oT, ycnyr no rogy
Havyasia 3aKynku: 2001 X 2 040 924,26 0,00

B TOM Yucre:
Ha 3aKyrKy ToBapoB,

paboT, ycnyr no rogy

Havana 3akynku: 2002 2018 2 040 924,26
Ha 3aKyrKy ToBapoB,

pa6oT, ycnyr no rogy

Ha4ana 3aKynku: 2003 2019 0,00
Ha 3aKyrnKy ToBapos,

paboT, ycnyr no rogy

Havana 3aKynku: 2004 2020 0,00

MokaszaTtenu rpad 4-6 no cTtpoke 0001 Tabnuupbl 2.1 4O/MKHbI ObITb PaBHbI

PYKOBOAUTENb FOCYAApPCTBEHHOTO
GHOXKETHOT0 YUpeXxaeHust

BefyLuniA 3KOHOMUCT NIAHOBO-3KOHOMUWYECKOT0 0TAena
TKY "LleHTpanm3oBaHHas byxrantepus
aagMUHUCTpauun LieHTpanbHoro palioHa'

0,00

0,00

oT

B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUN C PefilepasibHbIM 3aKOHOM OT B COOTBETCTBUMU C PefepasibHbIM 3aKOHOM

05.04.2013 Ne 44-®3 oT 18.07.2011 Ne 223-$3

Ha 2020 r. Ha 20181 Ha 2019r. Ha 2020 r. Ha 2018r. Ha 2019r. Ha 2020 r.

2-0i4 rog oue . 1-bIfi rog 2-0iA ropg ouepesHoO 1-bM QY 2-0 QA

nnaHoBoro pe,qH(im naaHoBOro NAaHoBOrO  (PMHAHCOBBLIA  MAAHOBOrO  M/IAHOBOrO

(hMHaHCOBbI rog
nepuoga nepuoga nepuoga rog nepuoga nepvoga
6 7 8 9 10 n 12

5907 202,20 6 033 244.31 5821 272,60 5907 202.20 0,00 0,00 0.00
5 160 983,40 3992 320,05 5821 272,60 5 160 983,40 0,00 0,00 0,00
746 218,80 2 040 924,26 0,00 746 218,80 0,00 0,00 0,00
0,00 2 040 924,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0.00 746 218.80 0,00 0.00 0,00

xofam no cTpoke 260 rpadbl 4 Tabnmubl 2 Ha COOTBETCTBYHLLNIA (HMHAHCOBbIN rof

B.A. BoHAapeHkKo

A. C. Pyukas



